И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы М  К О М И Т Е Т
Л А И Ш Е В С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А
Р Е С П У Б Л И К И  ТА ТА РСТА Н

I ТА ТА РСТА Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы
Л А Е Ш  М У Н И Ц И П А Л Ь

РА Й О Н Ы
БА Ш К А РМ А  К О М И Т Е Т Ы

Чернышевского ул.. д.23. г.Лаишево Чернышевский урамы, 23 нче йорт
422610 Лаеш ш. 422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

КАРАР

О проведении пятидневных учебны х сборов с гражданами,
проходящими подготовку по основам военной службы

Во исполнение требований Федерального Закона от 28.03.1998 № 53-Ф 3
«О воинской обязанности и военной службе», в целях проведения учебных
сборов с гражданами предвыпускных классов (курсов) общеобразовательных
учреждений района, постановляю:

РФ и Министерства образования и науки РФ от 24.02.2010 № 96/134  «Об
утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской
Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по
основам военной службы в общеобразовательных учреждениях среднего
общего образования, общеобразовательных учреждениях начального
профессионального и среднего профессионального образования и учебных
пунктах».

учреждений среднего общего образования,  предвыпускно^о курса
Лаишевского  технико-экономического техникума провести в период с 27 по
31 мая 2021 года на базе МБОУ «Именьковская СОШ », М БОУ
«Рождественская СОШ», на базе Л Т Э Т  и полигона Казанского высшего
танкового командного ордена Жукова Краснознамённого училища.

учащимися возложить на начальника Муниципального казенного
учреждения «Управление образования Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан» Л.И. Хусайнову.

4. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата
Республики Татарстан по Лаишевскому муниципальному району

1. Принять к руководству и исполнению Приказ Министра обороны

2. Учебные сборы с учащимися 10-х классов общеобразовательных

3. Ответственность за организацию и проведение полевых занятий с

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

А .Ю .Афанасьеву  организовать и провести учебные стрельбы из автомата
боевыми патронами, обеспечить меры безопасности при проведении стрельб.

5. Начальнику М униципального  казенного учреждения
«Управление образования Лаиш евского  муниципального района Республики
Татарстан» Л.И. Хусайновой:

- определить состав учащихся,  привлекаемых на сборы, обеспечить полный
охват  граждан мужского пола и организовать вывоз учащихся 10-х классов
общеобразовательных учреждений среднего общего образования,
предвыпускного курса Лаиш евского  технико-экономического техникума к
месту проведения сборов, размещение и организацию учебного процесса,
проведение мероприятий военно-патриотического воспитания спортивно
массовой работы;

назначить ответственных лиц за проведение сборов;

об итогах проведения сборов предоставить отчет в исполнительный
комитет района.

6. Финансово-бюджетной палате района (Е.Н.Галиева)  изыскать
денежные средства на транспортные расходы, питание, оплату боеприпасов
за счет сметы МКУ «Управление образования Лаишевского  муниципального
района РТ».

7. ГАУЗ «Лаишевская ЦРБ» (Е.В.Коробова)  организовать
медицинское обслуживание участников сборов, оборудовать в местах
проведения сборов медпункт, укомплектовать медицинским персоналом -
фельдшером и дежурной машиной скорой помощи,  обеспечить
медикаментами,  средствами эвакуации больных.

8. Директорам общеобразовательных учреждений района
обеспечить перевозку учащихся на специально оборудованных автобусах к
месту проведения сборов.

9. Рекомендовать начальнику отдела М ВД  по Лаишевскому району
Р.М.Егорову обеспечить общественный порядок и безопасность ц, местах
проведения сборов.

10. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
портале правовой информации Республики Татарстан в инф орм ационно
телекоммуникационной сети Интернет  по веб-сайту: h t tp y /p r a v o . t a t a r s f a n  п. и

официальном сайте Лаишевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-сайту:
h ttp ://1 ai she v o . t a t a r s  г я п гп/

1L Ко1̂ ^ ^ Щ ^ ^ ^ ^ исполнением настоящего постановления
^ Руководителя исполнительного комитета

района А.Г. К
I ]
1

Р у к о в о д и т е л я х  * * * -    д . А . Н овиков